Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 29 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 592, aprovado
em Sessão Ordinária de 12/09/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo
Gomes da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “disponibilizar um local com
estacionamento, banheiros e espaço apropriado para acolher motoristas de ambulâncias,
vans, ônibus e micro-ônibus que transportam pacientes para tratamentos de saúde no
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a importância e relevância da matéria
abordada pelo nobre vereador autor, e aproveitamos o ensejo para parabenizá-lo pela
excelente iniciativa, porém, a aludida questão é pertinente à área do Hospital das Clínicas da
Faculdade de Medicina de Botucatu (HCFMB), e desta forma, seria relevante a análise
primária pelos representantes desta instituição, para a apresentação das considerações no
tocante à demanda apresentada.

Informamos que nos encontramos à disposição, caso haja alguma
parcela de contribuição que o Poder Público Municipal possa oferecer, dentro de nossa esfera
legal de atuação.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br